
 
 

CONSILIUL NAŢIONAL PENTRU ACREDITARE ŞI ATESTARE 

 

Adresa: Bd. Ştefan cel Mare, 180, et.10, bir. 1001, MD2004, Chişinău, Republica Moldova 

                           Telefon : (373 22) 296271;  Fax (373 22) 296271;    e-mail: info@cnaa.gov.md 

 

H O T Ă R Â R E A nr. AT -2/4.8 

din 21 aprilie 2016 

privind instituirea Seminarului  ştiinţific de profil  

 

În temeiul art.104, lit.q) din Codul cu privire la ştiinţă şi inovare al Republicii Moldova 

nr. 259 – XV din 15 iulie 2004, în baza Regulamentului privind constituirea şi activitatea 

seminarului ştiinţific de profil, Comisia de Atestare a cadrelor ştiinţifice şi ştiinţifico-didactice 

HOTĂRĂŞTE: 

1. Se instituie Seminarul Ştiinţific de Profil la Universitatea de Studii Politice şi 

Economice Europene “Constantin Stere”, la profilul 551. Teoria generală a dreptului, în 

următoarea componenţă: 

1. Preşedinte: Avornic Gheorghe,  doctor habilitat în drept, profesor universitar 

2. Vicepreşedinte: Baltag Dumitru, doctor habilitat în drept, profesor universitar 

3. Secretar ştiinţific: Coptileţ Valentina, doctor în drept, conferenţiar universitar 

4. Smochină Andrei, doctor habilitat în drept, profesor universitar 

5. Postu Ion, doctor în drept, conferenţiar universitar  

6. Grama Dumitru, doctor în drept, conferenţiar cercetător 

7. Taşcă Mihai, doctor în drept, conferenţiar cercetător 

8. Grecu Raisa, doctor habilitat în drept, conferenţiar universitar 

9. Poalelungi Mihai, doctor habilitat în drept, conferenţiar universitar 

10. Aramă Elena, doctor habilitat în drept, profesor universitar 

11. Craiovan Ioan, doctor în drept, profesor universitar 

12. Humă Ioan, doctor în drept, profesor universitar 

13. Ciobanu Rodica, doctor în filosofie, conferenţiar universitar 

14. Ciobanu Tatiana, doctor în drept, conferenţiar universitar int. 

15. Cuzneţov Alexandru, doctor în drept, conferenţiar universitar 

16. Guţu Alexei, doctor în drept, conferenţiar universitar int. 

17. Odainic Mariana, doctor în drept, conferenţiar universitar 

18. Negru Boris, doctor în drept, conferenţiar universitar 

19. Galben Carolina, doctor în drept, conferenţiar universitar 

20. Lupaşcu Zinaida, doctor în drept, conferenţiar universitar 

21. Fiodorov Grigore, doctor în drept, conferenţiar universitar 

 

2. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data adoptării şi se publică pe site-ul CNAA 

(www.cnaa.md). 

Preşedintele Consiliului Naţional  

pentru Acreditare şi Atestare                                          Valeriu CANŢER, academician 

Secretar ştiinţific                                   Aliona GRATI, doctor habilitat 

mailto:info@cnaa.gov.md

